
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 ноября 2004 г. N 663 
 

О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАН 
НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 
ГРАЖДАНАМ, НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ 

"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 26.11.2012 N 1228) 

 
Во исполнение Закона Российской Федерации "О донорстве крови и ее компонентов" 

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской 
Федерации, 1993, N 28, ст. 1064; Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 19, ст. 
2024; 2001, N 17, ст. 1638; 2004, N 35, ст. 3607) Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утратил силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 26.11.2012 N 
1228. 

2. Внести в Положение о нагрудном знаке "Почетный донор России", утвержденное 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 1995 г. N 842 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1995, N 36, ст. 3549), следующие изменения: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Награждение нагрудным знаком "Почетный донор России" выражает признание 
государством благородного вклада гражданина в развитие добровольного и безвозмездного 
донорства крови и ее компонентов в Российской Федерации. 

Награждение нагрудным знаком "Почетный донор России" осуществляется Министерством 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации."; 

б) пункты 2 и 3 признать утратившими силу; 

в) в абзаце втором пункта 4 слова: "медицинской промышленности" заменить словами: 
"социального развития". 

3 - 6. Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 26.11.2012 N 
1228. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2005 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.ФРАДКОВ 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 19 ноября 2004 г. N 663 

 
ПРАВИЛА 

НАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАН НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ 
"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 26.11.2012 N 1228. 
 

consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADFFF930339FBFBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADF7FF34349AB4E3E450F040D97E90764915CB52EFB81927B282A67290CFBC479D887024Z26CE
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADFFF930339FBFBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DC16AF5F699ADFBFC3C3D98BDBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DC16AF5F699ADFBFC3C3D98BDBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DEA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DC16AF5F699ADFBFC3C3D98BDBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F7D5A024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DC16AF5F699ADFBFC3C3D98BDBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F7D3A024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DC16AF5F699ADFBFC3C3D98BDBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F7D1A024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADFFF930339FBFBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E
consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADFFF930339FBFBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E


 

 

 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 19 ноября 2004 г. N 663 

 
ПРАВИЛА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, 
НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 26.11.2012 N 1228. 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=BF56337B084596AF039DD668E7F699ADFFF930339FBFBEEE58A94CDB799F295E12825CECB34D76F6DFA024C195E94F818A6E25206C79F549Z666E

